
DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1189 del 17-10-2024 - Pag. 1 di 4 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE N. 1189 DEL 17-10-2024 
 
 
PRESA D'ATTO DELL ' AUTORIZZAZIONE EX ART. 69 T.U.L.P.S. A 
GESTIRE SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE N. 3 ATTRAZIONI 
DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1189 del 17-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 324 del 17-10-2024  
C.I.G.   
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
 
  



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1189 del 17-10-2024 - Pag. 2 di 4 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Francesca Marino, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
 
RICHIAMATA l’autorizzazione, rilascita il 17/10/2024, a gestire su tutto il territorio nazionale n.3 

attrazioni dello spettacolo viaggiante in favore del sig. LAMANUZZI Francesco, in qualità di titolare 

impresa individuale “Acquapark di Francesco Lamanuzzi” e precisamente delle seguenti attrazioni:  

1) Gonfiabile Saltarello con ostacoli con codice identificativo 084021-0942/2019 rilasciato dal 

Comune di Licata in data 11/06/2024; 

2) PlayGround (Padiglione Percorso Fantastico per Bambini) con codice 

identificativo 084021-1340/2019 rilasciato dal Comune di Licata in data 12/07/2024;  

3) PlayGround Lilia (Padiglione Percorso Fantastico Play 3x3) con codice identificativo 

063092-05/2024 rilasciato dal Comune di Massa di Somma in data 17/04/2024; 

RITENUTO CHE si rende necessario adottare il presente provvedimento ai soli fini della 

registrazione, numerazione, pubblicazione e trasmissione del predetto atto autorizzativo; 

VISTI 

 Il D.M. 18.05.2007 recante “ Norme di sicurezza per le attività di spettacolo  viaggiante”;  

- la l. 337/68; 

- l’elenco delle attività spettacolari, attrazioni e trattenimenti, di cui all’art. 4 della l. 

18.03.1968 n. 337 approvato con decreto interministeriale del 20 luglio 2023;  

- gli artt. 141bis e 142 del R.D. 6.05.1940 n. 635;  

- legg e 241 del 1990; 

 

D E T E R M I N A 

1. di CONSIDERARE quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente 

atto; 

2. di DARE ATTO CHE , in favore del Sig. LAMANUZZI Francesco, in qualità di titolare 

impresa individuale “ Acquapark di Francesco Lamanuzzi  è stata  rilasciata 

autorizzazione a gestire su tutto il territorio nazionale le seguenti attrazioni:  



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1189 del 17-10-2024 - Pag. 3 di 4 

● -Gonfiabile Saltarello con ostacoli con codice identificativo 084021-

 0942/2019 rilasciato dal Comune di Licata in data 11/06/2024; 

● -PlayGround (Padiglione Percorso Fantastico per Bambini) con codice 

identificativo 084021-1340/2019 rilasciato dal Comune di Licata in data 12/07/2024;  

● PlayGround Lilia (Padiglione Percorso Fantastico Play 3x3) con codice identificativo 

063092-05/2024 rilasciato dal Comune di Massa di Somma in data 17/04/2024; 

3. di DARE ATTO CHE si è reso necessario adottare il presente provvedimento ai soli fini 

della registrazione, numerazione, pubblicazione e trasmissione del predetta atto  

allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e che il 

presente provvedimento non rileva ai fini contabili e pertanto non necessita del visto 

contabile da parte del Dirigente della Ripartizione Finanziaria dell’Ente; 

4. di TRASMETTERE il presente provvedimento, reso esecutivo, con gli allegati ivi 

contenuti ai seguenti Enti: 

- al sig.  LAMANUZZI Francesco alla seguente pec:- omissis-; 

5. di PUBBLICARE il presente atto, reso esecutivo, all’Albo Pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi, nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del 

sito web dell’Ente; 

6. di INFORMARE CHE, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7.08.1990 n. 241 e s.m.i., 

avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia entro 60 giorni (sessanta) dalla data di 

notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 (centoventi) giorni. 

  

mailto:Diceglieangelo96@cgn.legalmail.it


DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1189 del 17-10-2024 - Pag. 4 di 4 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1189 del 17-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 324 del 17-10-2024  
C.I.G.   
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
17-10-2024 IL DIRIGENTE 

F.TO ING. MICHELE CIRROTTOLA 
 
 
 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente ing. Michele Cirrottola che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 17-10-2024 

Il Dirigente 
F.to ing. Michele Cirrottola 
 
 
 
 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 
 


